AIMHUHUCTPAIIAA 'OPOACKOI'O OKPYT'A
APXAHI'EJIBCKOHU OBJIACTH «I'OPOJ HOBOJABHUHCK)»
(aaMuHHCTPAUMA MYHHIMIIAJIbHOT0 00pa3oBanus «I'opox HoBoaBuHCK»)

IHHOCTAHOBJIEHHUE

ot 31 maprta 2025 1. Ne_450-na

r. HoBOABHHCK

O BHeceHUe M3MEHEHNH B MYHHMIMNIAJIbHYI0 IPOTPaMMy
«Pa3ButHe PU3NYECKOH KYJIbTYPBbI, CIOPTA U MOBbILICHUE I(PPEeKTUBHOCTH
peajJM3anui MOJIOAEKHOM MOJTUTHKH HA TEPPUTOPUU MYHMIMIIAJIBHOI0 00pa3oBaHus
«I'opox HoBoaBuuck» Ha 2021-2025 roabn»

B cootBerctBum c¢ I[lopsinkoM MNpUHSATHS pelIEHUH O pa3paboTKe MyHUIUNAIbHBIX
U BEIOMCTBEHHBIX MporpamMM, HX (QOPMUPOBAHHUS U  pealu3aliH, YTBEPKICHHBIM
MOCTAHOBJICHUEM QJIMHHHCTPAIIMM MYHHIMIAILHOTO oOpa3oBanusi «l'opox HoBoaBuHCK»
ot 25.07.2014 Ne 647-na, pyxkoBoACTBysCh cTaThamu 28, 29, 40.2 YcraBa ropoJackoro oxkpyra
Apxanrenbckoit  obmactu  «['opox  HoBomBHMHCK», aJMUHUCTpallds  MYHHUIUIAIHHOTO
obpazoBanus «I"opoa HoBoaBuHCK»

[TOCTAHOBJIAET:

1.Y1Bepauts npunaraemsiii [lepeueHb n3MeHEHUM, KOTOPBIE BHOCATCS B MyHULIUITAJIBHYIO
nporpammy «Pa3Butue (uznueckod KyIbTypbl, CHOpPTa H MOBBIIMIEHHWE 3(P(HEKTUBHOCTH
peayiM3anii  MOJIOACKHON TMOJMTUKM HA TEPPUTOPHUHM MYHHIIMITAIILHOTO  0Opa30BaHUS
«I"opoa HoBoasuHCck» Ha 2021-2025 roaspy, yTBEpKAEHHYIO MOCTAHOBICHUEM aJIMUHUCTPALINU
MyHUIIUNIATbHOTO oOpa3zoBanus «l'opox HoBomsuack» oT 16.10.2018 Ne 662-na (B pemakmuu
MOCTAHOBJICHUH aJIMUHHUCTpAllMM MYyHHIMIAIbHOTO oOpa3oBanus «l'opon HoBoaBuHCK»
ot 28.04.2021 Ne 231-ma, ot 20.07.2021 Ne 405-ma, ot 24.12.2021 Ne 794-ma, ot 21.07.2022
Ne 686-ma, or 17.03.2023 Ne 255-ma, or 12.07.2023 Ne 677-ma, or 11.03.2024 Ne 230-ma,
ot 29.03.2024 Ne 355-na, ot 07.08.2024 Ne 802-ma, ot 12.09.2024 Ne 933-ma).

2.Hacrosmiee mocTaHOBIEHHE BCTYIMAET B CHIY CO JHS O(QHUIIMATBLHOTO OIyOJIMKOBAHUS
B razere «HoBonBUHCKas Henems».

I'maBa A.C. Yeuynun



[TPUJIOXXEHUE
YTBEPXJIEHO
MOCTAHOBJICHUEM aIMUHHUCTPAITUU
MYHUITUIAIBHOTO 00pa30BaHUs

«I'opon HoBoBUHCK»
ot 31 maprta 2025 . Ne_450-m1a

ITEPEYEHb
W3MEHEHUH, KOTOPBIE BHOCSITCS B MyHUIIUTNIAIBHYIO POTrpaMMy
«Pa3BuTHne pu3ndIecKoi KyJabTyphl, CIOpTa U MOBHIICHUE () (PEKTUBHOCTH peaTu3aiu
MOJIOIEKHOM TOJIUTUKU HA TEPPUTOPUU MYHUIIUIIATBEHOTO 00pa3oBanus «['opoa HoBoaBuHCK»
Ha 2021-2025 roapl» yTBEPKAEHHYIO NOCTAHOBICHUEM aIMUHUCTPALIMM MYHULIMIATEHOTO
obpazopanus «I'opox HoBogsurack» ot 16.10.2018 Ne 662-na

1.IIyHkT 4 macnopra MyHULMIIAJIIBHOM ITPOrPaMMBbI U3JIOKHUTh B CIEAYIOLICH pelaKIUu:

4 | O0BEMBI MeCTHBIN Oro/KeT - 206251 ThIC. PYO.;
Y UICTOYHUKHU obnactHOU OrOKeT - 36560 THIC. pYO.;
¢bunancupoBanus | dpenepanbHbIid Or0KeT - 20778 ThIC. PY0.;
peanu3aiuu BHEOIOKkeTHBIC (POHIBI - 0 THIC. PYO.;
[IPOTIPAMMBI utoro: 263589 Teic. pyo.

2.1TynkT 4 macnopta nognporpaMmbl Ne 1 H3710)KUTh B CJIEAYIOIIEN PEIAKIIUN:

4 | O0BEMBI MeCTHBIHN Oro/keT - 185298 Thic. pyo.;
Y UCTOYHUKHU obnacTHOU Or0KeT - 19464 THIC. pYO.;
¢bunancupoBanus | henepaiabHbIN Or0mKET - 0 THIC. PYO.;
peanuzanuu BHeOMKeTHBIC (DOHIBI - 0 ThIC. PYO.;
MOAIPOrpaMMBbI utoro: 204762 toic. pyo.

3.I1ynkT 4 macnopra noanporpaMmbl Ne 2 U37105KUTh B CIEAYIONIEH pEIAKIINU:

4 | O0BEMBI MECTHBIHN Oro/KeT - 2164 ThIC. pyo.;
Y UCTOYHHKHU obnactHoM Or0KeT - 1644 ThIC. pyo.;
¢bunarcupoBanus | henepaiabHbIN Or0mKeT - 0 THIC. PYO.;
peanuzanuu BHEOIOKETHBIE POHHI - 0 THIC. PYO.;
TIOIMPOTPAMMBI utoro: 3808 Teic. pyo.

4.IlyukT 4 nacriopta noanporpamMmbl Ne 3 H3J10KUTh B CJICAYIONIEH PEIaKIINN:

ImoAIporpaMMbl

4 | OOBEMBI MecCTHBIN OroKeT - 18789 ThIC. pYO.;
Y UCTOYHHUKHU obnactHoM Or0KeT - 15452 ThIC. PYO.;
¢unancupoBanus | henepanbublil Or0KeT - 20778 THIC. PYO.;
peanu3anuu BHEOIOKeTHBIE (OHBI - () THIC. pyo0.;

utoro: 55019 Tteic. pyo.




5.IlepedeHb MepoNpUATUI MyHUIIMITAILHOM MPOTpaMMBbl U3JI0KHUTH B CIEAYIOIIEH pelaKIiu:

HaumenoBanue 1emnu,
3a/1a4H,
MEpPOTIPHUSITHUS

OTBETCTBCHHEIN
HCIIOJIHUTENE/
COMCITOJIHUTEID

HcTounuku
(uHAHCHPOBAHHUS

O6beMm puHaHCHpOBAHNS,

TBIC. pyO.

Oxunaemble pe3ynbTaTbl
pean3alnuu MepOoNpHUsTHs

BCETO

2021 r.

2022 r.

2023 r.

2024 r.

2025 r.

Ioamnporpamma Ne 1 «Pa3Butue HU3HMIECKOi KyJIbTypHI U CIIOPTa»

HeHB noAInporpaMMbl: obecreueHrne BO3MOKHOCTH JKATEIISAM MYHHUIUIIAJIBHOT'O 06pa3OBaHI/I}I <<F0p011 HoBoaBuHCK» UMETh JOCTYII K PETYJIAPHBIM 3aHATUAM q)HSH‘IeCKOﬁ KyJILTypOﬁ 1 CIOPTOM, CO31aHUC

YCIIOBHH JUISl YKPETIEHHS 3/10POBbsI HACEIECHHS ITyTeM Pa3BUTHS HHPPACTPYyKTypHI cCrIOpTa

3amaua Ne 1 — pa3BUTHC MacCOBOH W aJIalITUBHOMN (1)PI31/I‘1I€CKOI71 KYJIbTYPBI U CIIOPTa, IMMOBLINICHUE KOHKypeHTOCHOCO6HOCTI/I CIIOPTCMEHOB MYHUIIUIIAJIBHOI'O OGpaBOBaHI/Iﬂ <(F0p0£[ HOBOI[BI/IHCK))
Ha pEruoHaJIbHOM, BCCpOCCHﬁCKOM U MCKAYHApOJIHOM YPOBHAX

1.1 IIpoBenenue, OTJIeN 10 JieslaM HUTOTO 8183 856 1466 1915 2235 1711 YBEIHMUYCHUE JIOTH B3POCIIOTO HACEIECHHS
MOJTOTOBKA K yYaCTHIO MOJIOIEKH B 00IIEH YHCIEHHOCTH B3POCIIOTO HACEIICHHS,
H y4acTHe u cnopTy/ MECTHBIN OOKET 8183 856 1466 1915 2235 1711 CHUCTEMATUYECCKH 3aHUMAIOIIECTOCS
B (PM3KYJIBTYypHO- MBY J10 (hu3HIecKol KyIbTypoil U CLIOPTOM
MacCCOBBIX U CIIOPTUBHBIX «HCIII 00IaCTHOM - - - - - -
MEPOINPUATHAX BCEX um. C.B. beikoBa» GrOIKET
ypoBHel
JUIs1 HACeJIEHUs (enepanbHbLit - - - - - -

OIOJKET

BHEOIOKETHLIE - - - - - -

¢hoHzBI
1.2. [IpoBenenue, OTJIe] 110 JeiaM HUTOTO 2082 117 39 29 19 1878 YBEIHUYEHHE JJOIH JIETeH U MOJOAEKHU
MOJIFOTOBKA K Y4aCTHIO MOJIOAEKHU U CIIOPTY/ B OOIIIEi YMCIICHHOCTH ICTeH 1 MOJOAEKH,
U y4dacTue MBY J10 MECTHBII OIOIKET 2082 117 39 29 19 1878 CHCTEMAaTHYECKH 3aHUMAIOIIUXCS
B (DU3KYIBTYypHO- «HCIII (hu3MUIeCKO KyIbTypOil U CLIOPTOM
MaccoBbIX M criopTuBHbIX | UM. C.B. Brikoay, 06IaCTHOM R - R - R -
MEPOTIPHATHIX BCEX MYHUIHIIATEHBIE Gro/KeT
YpOBHEH Ju1sl feTen oOpa3oBarenbHbIC
U MOJIOAEKH OpraHu3alnn (enepanbublit - - - - - -

OrO/KET

BHEOIOKETHBIE - - - - - -

houIBI
1.3.Briruiara rpaHToB OTJIEJI 110 JIeJiaM HUTOI'0 0 0 0 0 0 0 BbIJIEJICHHUE €)XKEr0JJHO HE MeHee 4 TPaHToB,
(Ha KOHKYPCHOM OCHOBE), | MOJIOAEXKU U CIIOPTY MpeMUii CLIOPTCMEHaM, TpeHepam
MIPEMUIA MOJIOIBIM MECTHBIH GHoKeT 0 0 0 0 0 0 U crenuanuctaM GU3MIecKoil KyabTypbl
MEPCIECKTUBHBIM U CIIOpPTa 3a BBICOKUE CIIOPTUBHBIC
CIIOPTCMEHaM, TpEeHepam 0GIacTHOI R R R R R R pe3ynbTaThl U 3G PEeKTHBHYIO paboTy
U CIIELIMAUCTaM GrOIKET B MIOJITOTOBKE CIIOPTCMEHOB
(uzndeckon KyIbTyphl
1 CIIOPTA 32 BBICOKHE (enepanbHbIit - - - - - -
CHOPTUBHBIE PE3YJIbTATHI Gromker
u 3¢ PeKkTUBHYI0 paboTy BHEOIOLKETHEE _ _ _ _ _ _
B IIOJIOTOBKE oI

CIIOPTCMEHOB




1.4.Pa3Butne OTJIeN 10 JeslaM HUTOTO 0 0 0 0 0 0 yBeIUUEHHE OOLIEeH YHCIEHHOCTH
MIPUOPUTETHBIX BUJIOB MOJIOIEXKH U CHIOPTY 3aHUMAIOMINXCSl PU3HMUYECKOM KYJIBTYPOit
cropra MECTHbIH GIODKET 0 0 0 0 0 0 U CIIOPTOM; YBEJIHYCHUE YHCICHHOCTH
CIIOPTCMEHOB-Pa3PsITHUKOB
obmacTHOM - - - - - -
OroKET
henepanbHBIIA - - - - - -
OrOJKET
BHEOIOKETHBIE - - - - - -
¢hoHzBI
1.5.Ilpenocrapnenue OT/1e 110 JIeaM HUTOTO 169609 33730 28098 36069 36518 35194 TMOBBIIICHHE KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCTH
MBY J10 MOJIOZIEXKH U CIIOPTY CMOPTCMEHOB MyHHIMIAIBHOTO 00pa30BaHus
«HCI um. C.B. boikopa» MmecTHbiif Gromker | 161866 30606 25577 34029 36460 35194 «T'opon HosozsuHcro
cyocuamii: Ha PErMOHAJIBHOM, BCEPOCCUUCKOM
U MEXIyHAPOJHOM YPOBHSX
o0acTHO 7743 3124 2521 2040 58 0 vHap P
OIOIKET
(henepanbHbIIN - - - - - -
Oro/KET
BHEOIOKETHBIE - - - - - -
¢doHBI
1.5.1.Cybennus UTOTO 155310 28386 25105 33987 33006 34826
Ha (MHAHCOBOE
obecrieueHe BbIIOIHEHNS MECTHbIH GrO/KET 153732 27262 24877 33819 32948 34826
MYHHIHITAIBHOTO 3a/[aHHUs
Ha OKa3aHue obJiacTHOM 1578 1124 228 168 58 0
MYHULMITBHOH YCITyTH GroIKeT
(BbITIOIHEHKE PaboOT) -
(denepanbHbIit - - - - - -
OIOIKET
BHEOIOKETHBIE - - - - - -
¢hoHzBI
1.5.2.Cy6cunyst Ha HHBIE UTOrO 14299 5344 2993 2082 3512 368
LIeJTH, HE CBSI3aHHBIE
¢ puHancoBbM MECTHBIH OHOJKET 8134 3344 700 210 3512 368
obecrieueHrneM
BPITOHCHI oBacTHOI 6165 2000 2293 1872 0 0
MYHHIHUIAIEHOTO GroKeT
3aJIaHHs
(henepanbHbIN - - - - - -
Oro[KET
BHEOIOKETHBIE - - - - - -
¢doHBI
Hroro no 3anaye 1 UTOTO 179874 34703 29603 38013 38772 38783
MECTHEII OIOKET 172131 31579 27082 35973 38714 38783




00J1aCTHOIM
OFOIKET

7743

3124

2521

2040

58

(henepanbHBINA
Oro/pKeT

BHEOIODKETHBIE
¢oHnBI

33,,[[3'—13. No 2 - Pa3BUTHUE CETU CIIOPTUBHBIX COOpy)KeHI/Ii/’I U MOBBIIIEHUE UX JOCTYIMHOCTH ISl BCEX KaTel"OpI/Iﬁ HaCCJICHUS MYHUIIUIIAJIBHOTO o6pa301saHI/1$[ ((FOpOZ[ HOBO}IBI/IHCK))

2.1.Ilpuobperenue OT/IeJ 110 JIeIaM HUTOTO 95 0 95 0 0 0 ©KEero/IHOe OCHAIlleHHe COOPHBIX KOMaH/I
CIIOPTUBHOTO UHBEHTAPSI, | MOJOAEKU U CIIOPTY N MYHHIHIIATBHOTO 00pa30BaHUs
(hopMbl 1 000pyJOBaHKS MecTHbi GrouieT % 0 % 0 0 0 «T'opo HoBOJIBUHCKY CHIOPTHBHBIM
JUIst COOPHBIX KOMaH[ 00IaCTHOI - - - - - - MHBEHTapEM M 000pyJOBAHHEM C LIEIIBIO
MYHHIUITAIEHOTO GrOIKET HOBBIIICHUS] MACTEPCTBA CIIOPTCMEHOB
00pa3oBaHus - U yIy4IIeHHs] TPEHUPOBOYHOTO Mporiecca
«Topox HoBoiBHHCK denepanbubiit - - - - - -
OIOKET
BHEOIOKETHLIE - - - - - -
¢hoHzBI
2.2.YxperuieHue OTJIeN 1O JieNlaM UTOTO 2724 549 103 0 1352 720 ©XEroIHOE YKpeTJIeHHue
MaTepHaIbHO- MOJIOAEKH H CTIOPTY/ N MaTepHalbHO- TEXHUUECKOW 0a3bl C LIeNbI0
i P mecthpii Gromrer | 2724 549 103 0 1352 720 P
TEXHUYECKOH 0a3bl MYyHHULHUIAJIbHBIE HOBBILICHUS MaCTEPCTBA CIOPTCMEHOB
JUISL MyHULIUITIATbHBIX YUPEKICHUS 00IaCTHOI - - - - - - U yIy4IIeHHs: TPEHUPOBOYHOTO Mporiecca
YUpExKICHUH OIOIKET
(henepanbHBII - - - - - -
OIOKET
BHEOIOKETHLIE - - - - - -
¢hoHzBI
2.3.IIpoexTupoBanue, OTJIeN 1O JieNlaM UTOTO 15049 0 0 0 15049 0 00yCTPOWCTBO MIOCKOCTHBIX CIIOPTUBHBIX
JKCIEPTU3a MOJIOAEKH H CTIOPTY/ COOpY>KeHUH
U CTPOUTEIILCTBO OT/IE] APXUTEKTYPBI U | MECTHBIH OOJDKET 3328 0 0 0 3328 0 (He MeHee IISITH K KOHITy CPOKa peann3aiui
CIIOPTHBHBIX IPafoCTPOUTENBCTBA - HPOTrPaMMBbI
P PazocTp | obnactwoii 11721 0 0 0 11721 0 porpan)
IUTOCKOCTHBIX MYyHHULHAJIbHBIC
. OropKeT
COOpYKEHHU YUpEeKICHHS
(henepanbHBINA - - - - - -
Oro/pKeT
BHEOIODKETHBIE - - - - - -
¢oHnBI
2.4.Ceptudukanus OT/IeJ 110 JIeaM HUTOTO 96 48 48 0 0 0 BKITIOUEHHE HE MEHEE TPEeX 00BEKTOB
CHOPTUBHBIX OOBEKTOB MOJIOAEKH U CIOPTY/ N B0 Beepoccuiickuii peecTp 00bEKTOB CHIOPTa
MBY J10 MectHbIi GroueT 96 48 48 0 0 0 K KOHILy CpOKa peajl3aliy IpOrpaMMBI
«HCII oGJracTHOM - - - - - -
nm. C.B. BeixoBa» GroIKET
(henepanbHbIi - - - - - -

OrOKET




BHEOIOKETHBIE

dhouIBI
2.5.PeMOHT cIOpPTUBHBIX OTJIEN 10 JieNlaM HUTOTO 791 0 0 0 531 260 TIOBBIIICHHE KaueCTBA MPEJOCTABISIEMBIX
00BEKTOB MOJIOIEKH U CIIOPTY/ N YCIIYT C 1enbio 6e30IacHOM SKCIUTyaTaluu
MBY J10 MeCTHEIH GrozxeT 1 0 0 0 331 260 U YBEJIMYEHHUE KOJIMYECTBA HACEIIEHUS,
«HCIII P Tp— B _ B _ B _ 3aHUMaroLIErocs: pU3NUECKON KyIbTypol
umM. C.B. BrikoBa» GIOKET U CIIOPTOM
(henepanbHBIIT - - - - - -
OIOIKET
BHEOIOKETHLIE - - - - - -
¢hoHzEI
2.6.ConepxaHue JBLKHOM OT/IeN 1O JeraM UTOTO 1246 50 250 296 300 350 MOBBIIIEHUE KaUueCTBa MPEJOCTaBIISIEMBIX
P p
Tpacchl MOJIOAEKH U CTIOPTY/ N YCIIYT ¥ YBEJIMUYCHHE KOJINYECTBA HACCIICHUS,
B . [TaBn0OBO MBY 110 MECTHELH Glo/keT 1246 >0 250 296 300 350 3aHUMAOUIETOC (PU3NIECKON KyIbTypOor
MYHHMIMIIAIBHOTO «HCII 00 TaCTHOIT - - - - - - U CIIOPTOM
o0OpazoBaHuUs uM. C.B. BrikoBa» GroIKET
«I"opon HoBoaBHHCK»
(henepanbHBII - - - - - -
OIOJIKET
BHEOIOKETHLIE - - - - - -
¢hoHzBI
2.7.0pranu3anys KaTka OTJIeN 1O JieslaM UTOTO 3178 349 200 366 1963 300 MOBBILICHUE KayecTBa MPEJOCTABISIEMBIX
MacCOBOTO KaTaHHs MOJIOAEKH U CTIOPTY/ N YCIIYT ¥ YBEJIMUYCHHE KOJINYECTBA HACCIICHUS,
MBY JIO MECTHBIN OIOJKET 3178 349 200 366 1963 300 3AHHMAIONIETOCs (H3MUECKOH KyTBTYpOil
«HCII 6 N U CIIOPTOM
nm. C.B. BrixoBa» 0bIIacTHON B B B B B B
GropKeT
(denepanbHbIit - - - - - -
OIOIKET
BHEOIOKETHBIE - - - - - -
¢hoHzBI
2.8.0tneneHue OTJIeN 10 JiesIaM UTOrO 0 9 0 0 0 0 MOBBIIICHUE KaueCTBA IPEJOCTABIISIEMBIX
a/IanTUBHOMN (pu3HUecKoi | MOJOIEXH U CHIOPTY/ YCIIYT ¥ YBEJIMUYCHHE KOJINYECTBA HACCIICHUS,
KYJIBTYPbL MBY J10 MECTHBII GIOIKET 0 9 0 0 0 0 3aHMMAOLIErocs: pU3NUECKON KyJIbTypOi
«HCII U CIIOPTOM
M. C.B. BrikoBa» 06IIaCTHOI - - - - - -
Oro[pKeT
(henepanbHBII - - - - - -
OrO/KET
BHEOIOKETHLIE - - - - - -
¢doHbI
Hroro mo 3anaue 2 UTOTO 23188 1005 696 662 19195 1630
MECTHBII OI0IDKET 11467 1005 696 662 7474 1630




00J1aCTHOIM
OFOIKET

11721

11721

(henepanbHBINA
Oro/pKeT

BHEOIODKETHBIE
¢oHnBI

3amaua Ne 3 - BHE,

NIPEHUE Ha TEPPUTOPUH MyHHIMNAaIpHOTO oOpasoBanus «I'opox HoBoasuHck» Beepoccuiickoro Gu3KyIbTYpHO-CHOPTHBHOTO KoMIUIeKca «['0ToB k Tpyay n obopone» (I'TO)

3.1.0pranuzanus OTJIeN 1O JieNiaM HUTOTO 700 195 125 125 125 130 MIPUBJICYCHUE HACETICHUS K PETYIISIPHBIM
pabors! LlenTpa MOJIOAEKH U CHOPTY/ 3aHATHAM (PU3UUECKOH KyJIbTypon
TECTUPOBAHUS mno MBY 110 N U CIIOPTOM, CTUMYJIMPOBAHUE HACEICHUS
BBHITIONHEHHUIO BUOB «HCIII MecTHBIi OouKeT 700 195 125 125 125 130 K MOBBIIIEHHIO YPOBHS (DH3MYECKOit
UCTIBITAaHUH (TECTOB), uM. C.B. BbikoBa» MIOATOTOBKHU
HOPMATHBOB, Tpe60BaHI/£I/I oGIACTHOI j ] j ] j ]
K OLICHKE YPOBHS 3HAHMIT GromKeT
U yMeHuit B o61acTn
(U3MYECKOM KyIbTypbI (dhenepanbHBIIA - - - - - -
U CIOpTa B paMKax Oro/KET
Bcepoccutiickoro
(H3KYTETYPHO- BHEOIO/PKETHBIC - - - - - -
CIIOPTHBHOTO KOMILIEKCa borer
«["0TOB K Tpy Y
u obopoune» (I'TO)
Hroro no 3agaue 3 UTOTO 700 195 125 125 125 130
MECTHBIN OHOIKET 700 195 125 125 125 130
oGJracTHOM - - - - - -
Oro/KET
(henepanbHbIi - - - - - -
GropKeT
BHEOIOPKETHBIE - - - - - -
dhoHIBI

3amaga Ne 4 - monep:kka HEKOMMEPYECKUX O

praHu3anuii, peaan3yomux IPOeKTH B cdepe

(I3UIeCcKOi KyIbTyphl, MACCOBOT'O CIIOPTAa U CHOPTHBHOTO pe3epBa

4.1.Bbimnara rpaHToB
(Ha KOHKYPCHOM OCHOBE)
B (hopme cyOcunii
HEKOMMEPYECKUM
OpraHH3alHsIM,
PpeaTM3yIOIIIM HPOSKTHI
B ctepe dusmaeckoit
KyJIBTYPBI, MAaCCOBOTO

OT/IeN N0 JeTIaM
MOJIOJIEXKHU U CHIOPTY

UTOoro

1000

0

1000

0

0

0

MECTHEIN OHOKET

1000

1000

0

00J1aCTHOI
OFOIKET

(denepanbHbIit
OIOJIKET

BBIJICJICHHE €XKETOIHO He MEHee 4 IPaHTOB
HEKOMMEPYECKHM OpraHU3aIusM,
PpeaNn3yIOIIMM TPOEKTHI B chepe dusnueckon
KyJIBTYPbI, MACCOBOT'O CIIOPTA H CIOPTUBHOTO
pe3epBa




CIOpPTa U CIOPTHBHOTO

BHEOIOKETHBIE

pe3epBa, B LIENsIX dhouIBI
BBITTOTHEHUSI
rocyJapCTBEHHOM
nporpamMMsl Poccuiickoit
Oenepanyn «Pazsurne
(hr3UYecKOl KyIJIBTYpBI
U CIIOpTa»
Hroro mo 3agaue 4 HUTOrO 1000 0 1000 0 0 0
MECTHBIN OIOJKET 1000 0 1000 0 0 0
obnacTHOM - - - - - -
OIOKET
(henepanbHbII - - - - - -
Oro[KET
BHEOIOKETHBIE - - - - - -
¢doHBI
HUroro UTOTO 204762 35903 31424 38800 58092 40543
o noamporpamMme 1
MECTHBIN OIOJKET 185298 32779 28903 36760 46313 40543
obJacTHO 19464 3124 2521 2040 11779 0
OIO/IKET
(henepanbHBINA - - - - - -
Oro/pKeT
BHEOIODKETHBIE - - - - - -
¢oHnBI

[Moanporpamma Ne 2 «Mononéxs HoBoBUHCKaY

Lens moamporpaMmel: BOBIEYEHHE MOJIOAEKH B CONMATBHO-3KOHOMHUECKYIO, TOJTUTHIECKYIO M OOIMIECTBEHHYIO JKH3Hb MyHHUIUNANILHOTO 00pazoBanus «I'opox HoBoaBHHCK», CO3aHNe yCIOBHHA
JUTSL cCaMOPEaTn3aii MOJIOIEKH

33[[3.‘18. Ne | - BoBICUCHHE MOJIOZACKHU B COLIMAJIbHO 3HAYUMYIO IIPAKTUKY, YKPECIUICHUE CEMEHHBIX HeHHOCTeﬁ, (bOpMPIpOBaHI/Ie 310pOBOT'O 06pa3a KU3HU, IOAJICPIKKA TBOp‘{eCKOﬁ u I/IHI/IIII/IﬁTI/IBHOﬁ MOJIOAEKHU

1.1.IIpoBeneHue OT/IEI 110 AeIaM UTOTO 29 0 1 1 14 14 MIPOBEIICHUE €KETOTHO
U yyacTue MOJIOAEKH U CIIOPTY/ HEe MeHee 15 MepomnpusaTHii ¢ ydacTHeM
B MEPONPUSATHSIX, MVK HI'KI{ MECTHBIN OO/IKET 29 0 1 1 14 14 He menee 3 000 yenoBex
HAIpPAaBJICHHBIX
Ha nporara’jy 00IacTHOM 0 0 0 0 0 0
3J10pOBOTO 00pasa OroKET
JKH3HU, Pa3BUTHE N
BOJIOHTEPCKOTO deneparnpblii - - - - - -
JIBIDKCHHS Gromxer

BHEOIOKETHBIE - - - - - -

¢oHnBI




1.2.ITpoBenenune

U y4acTue

B MEPOTPUSATHSIX,
HaIpaBJICHHBIX

Ha HOAIEPKKY MOTOAEKHI
1 MOJIOJIBIX ceMel

OT/IeN 110 Jenam
MOJIOAEKH U CIIOPTY/
MVK HI'KIT

HUTOTO

1097

76

94

95

716

116

MECTHBIN OIOIKET

1097

76

94

95

716

116

o0JracTHOI
OrOKET

(henepanbHBII
OrOJKET

BHEOIOKETHLIE
(o bI

OpraHu3arus 1 NPOBEICHNUE EKET0JHO
He MeHee 10 MeporpusaTHii ¢ yyacTHeM
He meHee 300 genoBek

Hroro o 3amaue 1

HUTOTO

1126

76

95

95

730

85

MECTHBIN OIOIKET

1126

76

95

95

730

85

o0JracTHOI
OrOKET

(henepanbHBII
OroJKET

BHEOIOKETHLIE
¢oubI

3anaua Ne 2 - popMUpOBaHKE y HACENICHUS TPasKIAHCTBEHHOCTH, TATPUOTHYECKOTO

CO3HAHUA U TOJIEPAHTHOCTH

2.1.IlpoBenenue
U y4acTHe

B MEPOIIPUATHUSIX
NaTPHOTHYECKOH
HAaIpaBJICHHOCTH

OT/IeN T10 Jienam
MOJIOAEKH U CIIOPTY/
MVYK HI'KI]

HUTOro

183

51

33

33

33

33

MECTHBIH OIOIKET

183

51

33

33

33

33

o0JracTHOI
OFOIKET

0

0

0

0

0

0

(henepanbHbIIN
Oro[KET

BHEOIOKETHBIE
¢doHBI

BHEOIOI)KETHBIE
hoHIBI

MPOBE/ICHUE €KETO/HO
He MeHee 10 MeporpusaTHii C yyacTHeM
He meHee 300 yenoBek

Hroro o 3amaue 2

uToro

183

51

33

33

33

33

MECTHEI OIOIKET

183

51

33

33

33

33

00J1aCTHOM
OI0IKET

(henepanbHbII
OropKeT

BHEOIOI)KETHBIE
thoume

3amaua Ne 3 - coneiicTBUE MPOYOPUCHTAIIMN U TPYIOYCTPONCTBY MOJOIEKU




3.1.Ilposenenue OT/eN N0 JeTIaM UTOTO 2499 685 496 666 502 150 cozeificTBHE TPy10yCTPOICTBY Ha BpEMEHHbIE
MEpPOIPHATHH, MOJIOAEKH U CIIOPTY/ N paboune MecTa eXEroHO He MEHee
HAIpPaBICHHBIX MYHHIHITATbHBIE MecTHBIi GrouKer 853 185 185 185 150 150 70 MOMOIBIX JIIO/IEH;
Ha MPO(pOPUCHTAIHIO YUPEIKIACHUS 06TaCTHOI 1644 500 311 481 352 0 HHPOPMUPOBAHUE MOJIOJEKH IO BOIIPOCAM
MOJIOIEKH; GroIKET TPYIOyCTPOiCcTBa U PO(HOPHUEHTAIIUH
CO3JTaHHUEC BPEMEHHBIX -
pabounx mMect denepanbubiit - - - - - -
JUISL BDEMEHHOTO GroKer
TPYNOYCTPOHCTBA BHEOIOKETHLIE - - - - - -
HECOBEPIICHHOJIETHUX oI
B CBOOOAHOE OT y4&0bI
BpeMs
Wroro no 3amaue 3 HUTOT'0 2499 685 496 666 502 150
MECTHEIH OHOKET 855 185 185 185 150 150
00acTHO# 1644 500 311 481 352 0
OrOKET
(denepanbHbIi - - - - - -
O10KET
BHEOIOKETHBIE - - - - - -
thouze
Hroro HUTOTO 3808 812 624 794 1265 313
1o moAnporpamme 2 MeCTHBII GIo/KeT 2164 312 313 313 913 313
00acTHO# 1644 500 311 481 352 0
OrOKET
(denepanbHbIi - - - - - -
O10KeT
BHEOIOKETHBIE - - - - - -
thoume

TToamporpamma Ne 3 «O6ecniedeHne KIITbEM MOIOIBIX ceMeidy

Ilenb - co3manue CUCTEMBI aIPECHO MOUICPIKKH MOJIOABIX CEMEH B PEIICHUH JKWIUIIHON TPOOIEMbI

3anaya Ne 1 - yiryuiieHue >KUIHIIHBIX YCIOBUI MOJIOJBIX CeMei

1.1.IIpenocraBnenue OTZEN 10 JeIaM HTOTO 55018 17040 3612 22080 11905 381 NIPEIOCTABICHUE COLMAIBHBIX BBIILIAT

N / o
MOJIOJIBIM CEMBSIM momon&xn u eropry/ [~ SroKeT 13788 4523 1191 8202 4401 131 Ha yJTydIIeHNE KIINIIHBIX yCIOBHI
COLMAJIbHBIX BBIIIAT JKUJTUIIHO- K KOHIly peajln3aliiy IporpaMMbl
Ha IPUOOpPETEHNE KOMMYHaJIbHBII 00J1aCTHOI 15452 4310 1138 6204 3800 0 HE MeHee 25 MOJIOABIM CEMbSIM
SKHJIOTO TIOMENIEHUS OoTAEN OIOIKET
WM CO37aHue 00bEKTa -
WHIMBHIYATHOTO (denepanbHbIi 20778 8207 1283 7584 3704 0
SKHJTHIITHOTO Gromker
CTpOHTCIIECTBA BHEOIOKETHBIC - - - - - -

hoHIBI

Hroro UTOrO 55019 17040 3612 22080 11905 381




10 OANporpamMme 3 MECTHBIN OOJKET 18789 4523 1191 8292 4401 381
o6acTHOM 15452 4310 1138 6204 3800 0
Oro/IKET
dhenepanbHbIIA 20778 8207 1283 7584 3704 0
OrO/IKET
BHEOIOKETHLIE - - - - - -
¢hoHzEI
HWroro no nporpamme HUTOTO 263589 53755 35660 61674 71263 41237
MECTHBIN OO/IKET 206251 37614 30407 45365 51630 41237
o0J1acTHOM 36560 7934 3970 8725 15931 0
OrO/IKET
(henepanbHbIi 20778 8207 1283 7584 3704 0
Oro/KET
BHEOIOKETHBIC - - - - - -

hoHIBI




6.IlepeueHs 11eeBBIX MTOKA3aTENeH MyHUIIUTIATLHON TPOTrpaMMBbl U3JI0KUTh B CIIEAYIONICH

pEIaKIINu:

HaumeHoBauue
EJIEBOTO
OKa3aTes

Enuanna
M3MEpPEHUS

3HaueHUs OEICBbBIX rokazareJiei

bazoBriit
2017 ron

2021
rox

2022
rox

2023
rox

2024
rox

2025
rox

1

3

4

5

6

7

1.KosnmuectBo
BBEJ/ICHHBIX

B 9KCIUTyaTalHio
00BEKTOB CIIOpTa

TYK

0

0

0

0

0

2.Jlonda rpaxnaaH,
CUCTeMaTUYECKU
3aHUMAIOIUXCS
buznyeckoit
KYyJbTYypOH U
CHIOPTOM, B OOIIEH
YUCICHHOCTH
HaCeJIeHUs
MYHHIIAITATHHOTO
o0Opa3oBaHUS
«l"opon
HoBonaBunCck»

IIPOLICHTOB

33,1

33,7

38,6

49,0

55,5

57,5

3.Jlons rpaxknaas,
Y4acTBYIOIIUX

B MEPOTPUSITHSIX
B cepe
MOJIOIEKHOU
MOJIUTUKH, OT
oOomiei
YUCJIICHHOCTHU
HaceJIeHUs
MYHUIUIIATIBHOTO
oOpazoBaHHs
«l'opon
HoBoasuHck»

IIPOLICHTOB

19,2

19,5

19,9

20,3

20,5

21,0

4 KonndecTBo
MOJIOIBIX CEMEH,
MOy YUBIINX
MpaBo HA
MOJIyYeHUE
COITMAJIbHBIX
BBITIIAT JJIS
YITYUIICHUS
SKUJTAITHBIX
YCIIOBUM

€IMHHAIL]

25

20

17




